PORTARIA Nº 183/SG/2015

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, NOMEIA as pessoas abaixo
relacionadas para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SANTO ÂNGELO, que fica constituído por representantes do Governo, dos Usuários e
de Prestadores de Serviços, conforme a Lei nº 1.912, de 18 de maio de 1995 e Lei nº
2.949 de 07 de março de 2006.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E CIDADANIA
Titular: WILLIAN JONATAN DEWES
Suplente: GISELE JANAÍNA DOS SANTOS

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: SANDRA ANDRÉIA REICHERT FRIEDRICH
Suplente: MARA IONE PERES CASTRO

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: ANDRÉ DA SILVA KISSEL
Suplente: LORI APARECIDA MAKVITZ

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA HABITAÇÃO
Titular: BERNADETE PRESTES LUGO
Suplente: DÉBORA CHAVES DA SILVEIRA

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Titular: DAISON LAURENCE WOBETO
Suplente: NERY A. DOMINGUEZ FRANCO

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Titular: ELISEU MORIN
Suplente: MARILUCIA GOETTSCH RODRIGUES

REPRESENTANTES DA 14ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
Titular: NEUSA ANCHIETA
Suplente: LARISSA BERGER

REPRESENTANTES DA 12ª COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE
Titular: JANE KELLIN DE OLIVEIRA PRADO
Suplente: MARISTELA DALL POZZO SCHNEIDER

REPRESENTANTES DA FUNDAÇÃO GAÚCHA DO TRABALHO
Titular: IZABEL CRISTINA RIBAS DE FREITAS
Suplente: MANOELA PINHEIRO MACEDO

REPRESENTANTES DA BRIGADA MILITAR
Titular: 1º Ten. NOLI BELMIRO DOS REIS
Suplente: 1º Sgto. ELISIANE MÁRCIA WEIDMANN BRILHANTE

REPRESENTANTES DA DEFESA CIVIL
Titular: ROSANE ALBINO DE SOUZA
Suplente: MARISETE DOS SANTOS LEITE

REPRESENTANTES DA CORSAN
Titular: ARAKEN MAICÁ
Suplente: CLÓVIS ROBERTO MACEDO

REPRESENTANTES DOS CLUBES DE MÃES
Titular: ANA JANETE STROSCHONE
Suplente: INGRID NORMING

REPRESENTANTES DA EMATER
Titular: THAIS TRINDADE DE ÁVILA
Suplente: ÁLVARO UGGERI RODRIGUES

REPRESENTANTES DOS NÚCLEOS COMUNITÁRIOS
Titular: TEREZINHA ROSANE DAL ROSS
Suplente: ADEMAR CARLOS C. SOUZA

REPRESENTANTES DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB –
SUBSEÇÃO DE SANTO ÂNGELO
Titular: CHARLENE DEWES DORNELLES
Suplente: MILTON PILTZ

REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA
Titular: LECI SEVERO BORGES
Suplente: IVANIR MINUZZO SCREMIN

REPRESENTANTES DOS ASILOS
Titular: JANETE ANDRZEJEWSKI
Suplente: THAÍS OLIVEIRA MOUSQUER

REPRESENTANTES DA APAE
Titular: JANIRA DO COUTO MÂNICA
Suplente: JULIANA B. KOCHEM

REPRESENTANTES DO CENTRO DE FORMAÇÃO SÃO JOSÉ
Titular: MÁRCIA NARDÃO MARTIN
Suplente: GESLAINE GUARANI

REPRESENTANTES DA UNIVERSIDADE REGIONAL INTEGRADA DO ALTO
URUGUAI E DAS MISSÕES – URI
Titular: ELISA DA CONCEIÇÃO
Suplente: LIZETE DIEGUEZ PIBER

REPRESENTANTES DO LAR DO MENINO
Titular: VILMA GARCIA DOBERSTEIN
Suplente: ROSA CECÍLIA DE OLIVEIRA MARCONDES

                   CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 28 de
dezembro de 2015.

LUIZ VALDIR ANDRES
Prefeito